
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

08 ноября 2023 г. № 514 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Совершенствование механизма 

муниципального управления», утвержденную постановлением 

Администрации Себежского района от 01.12.2016 № 580 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район»; постановление 

Администрации Себежского района от 27.03.2020 № 135 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Себежского района от 11.09.2019 

№ 367 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Себежский район» Администрация Себежского района 

постановляет : 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Совершенствование механизма муниципального 

управления», утвержденную постановлением Администрации Себежского 

района от 01.12.2016 № 580 (с учетом изменений и дополнений, внесенных 

постановлением Администрации Себежского района от 04.04.2019 № 138, от 

09.07.2019 № 270, от 06.08.2019 № 316, от 26.12.2019 № 619, от 01.04.2020 № 

151, от 21.09.2020 № 460, от 28.01.2021 № 28, от 18.03.2021 № 121, №326 от 

28.06.2021; № 447 от 24.08.2021, 20.01.2022 № 28, 02.02.2023 № 41, 01.03.2023 № 

71, 22.05.2023 № 190, 11.07.2023 № 291, 29.09.2023 № 431, 03.10.2023 № 439) 

(далее - Программа), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Призыв». 

 

 

Глава района                                                                               Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 



Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 08.11.2023 № 514 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский 

район» «Совершенствование механизма муниципального управления»   

 

1. В муниципальную программу муниципального образования «Себежский 

район» «Совершенствование механизма муниципального управления» (далее – 

Программа): 

 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2019 - 2023 гг. 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 
Источники Всего (тыс. 

руб.) 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

областной 

бюджет 
28 676.9 2 235.3 4 649.1 5 725.7 7 561.5 8 505.3 

местный бюджет 139 735.3 33 132.2 45 515.4 45 229.8 8 437.0 7 420.9 

иные источники 0.7 0.00  0.00  0.00  0.00  0.7 

всего по 
источникам 

168 412.9 35 367.5 50 164.5 50 955.5 15 998.5 15 926.9 

»; 

2.2. Таблицу «Перечень мероприятий по реализации муниципальной 

программы» изложить следующей редакции: 

« 

№ п/п 

Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

реализации  
Наименование показателя 

объема мероприятия 

Значения 

показателя 

объема 
мероприятия 

(очередной 

год) 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

(очередной 
год), тыс. руб. 

с 

(месяц/
год) 

по 

(месяц/
год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Муниципальная программа 

«Совершенствование механизма 

муниципального управления» 

 
01.01.2

019 
31.12.2

023 
Х Х 15927 

1. 
Управление муниципальными 

финансами 

Финансовое управление 

администрации 
Себежского района 

01.01.2

019 

31.12.2

023 
X X 

 

12333 
 

1.1. 

Обеспечение эффективного 

управления муниципальными 

финансами, составления и 

организации исполнения 

бюджета Себежского района 

Финансовое управление 

администрации 

Себежского района. 

01.01.2

019 

31.12.2

023 
X X 6277 

1.1.1. 

Составление проекта бюджета 
района, организация исполнения 

бюджета района, составление и 

представление бюджетной 
отчетности, осуществление 

финансового контроля за 

рациональным и целевым 
расходованием бюджетных 

средств 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Осуществление 
соответствующих 

полномочий, ед. 

1 0,0 

1.1.2. 

Формирование районного фонда 

финансовой поддержки 
поселений района 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество поселений, 

ед. 
5 6277 

1.1.3. 

Обеспечение 

сбалансированности бюджета 

района 

X 
01.01.2

019 
31.12.2

023 
Объем муниципального 

долга, тыс. рублей 
0 0,0  



1.2. 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов 

Себежского района 

Финансовое управление 

администрации 

Себежского района. 

01.01.2
019 

31.12.2
023 

X X 

 

6 056,0 

 

1.2.1. 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
в области культуры 

X 
01.01.2

019 

01.12.2

023 

Количество 
обслуживаемых 

муниципальных 

учреждений культуры, ед. 

2 1511,0 

1.2.2. 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

казенных учреждений и органов 

местного самоуправления 

X 
01.01.2

019 

01.12.2

023 

Количество казенных 
учреждений и органов 

местного самоуправления, 

ед. 

1 77,0 

1.2.3 

Поощрение работников, 

выполняющих дополнительные 
функции, связанные с 

реализацией  программы 

X 
01.01.2

019 
01.12.2

023 

Вхождение в число 
районов – призеров, 

обеспечивших наилучшие 

показатели по сводной 
оценке 

платежеспособности и 

качества управления 
финансами по 

результатам за отчетный 

финансовый год (да-1, нет 
-0), ед. 

0 0  

1.2.4. 

Организация и участие в  

семинарах, обучение, 

повышение квалификации 
сотрудников 

X 
01.01.2

019 

01.12.2

023 

Число  участников 

мероприятия, чел 
0 0 

1.2.5. 

Выполнение технологических 

работ по созданию, установке, 

сопровождению 
информационной системы 

мониторинга, анализа, 

прогнозирования и поддержки 
принятия решений, 

информационной 

автоматизированной системы 
управления целевыми 

программами 

X 
01.01.2

019 

01.12.2

023 

Количество проведенных 

работ, ед. 
1 1 379 

1.2.6. 
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

в области образования 

X 
01.01.2

019 

01.12.2

023 

Количество 

обслуживаемых 
муниципальных 

учреждений образования, 

ед. 

2 3089 

2. 

Формирование, содержание 
муниципального имущества и 

управление муниципальной 

собственностью района 

Отдел управления 
муниципальным 

имуществом 

Администрации района 

01.01.2

019 

31.12.2

023 
X X 755 

2.1. 

Формирование, содержание 
муниципального имущества и 

управление муниципальной 

собственностью района 

Отдел управления 
муниципальным 

имуществом 

Администрации района. 

01.01.2

019 

31.12.2

023 
X X 755 

2.1.1. 

Изготовление межевых планов, 
постановка земельных участков  

на государственный учет, 
проведение технической 

инвентаризации объектов 

недвижимости, регистрация 
права муниципальной 

собственности, проведение 

оценки объектов 
муниципальной собственности 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 
Количество объектов, ед. 30 257 

2.1.2. 

Приобретение и сопровождение 

программно-технических 

комплексов по ведению 
информационной базы объектов 

муниципальной собственности, 

оснащение рабочих мест 
специалистов 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество программно-
технических комплексов, 

ед. 

1 300 

2.1.3. 

Уплата налога на добавленную 
стоимость от продажи 

муниципального имущества  

физическому лицу 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Сумма дохода, 

поступившего от продажи 

муниципального 
имущества физическому 

лицу, ед. 

0 0 

2.1.4 

Мероприятия по организации 

содержания муниципального 
имущества, находящегося в 

казне района 

X 01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество мероприятий, 

ед. 

1 124 

2.1.5 Подготовка проектов межевания Х 01.01.2 31.12.2 Количество объектов, шт. 2 74 



земельных участков и 

проведения кадастровых работ» 

019 013 

3. 

Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 
«Себежский район» 

Юридический отдел 

Администрации 
Себежского района 

01.01.2

019 

31.12.2

023 
X X 585 

3.1. 

Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

«Себежский район» 

Юридический отдел 

Администрации 

Себежского района. 

01.01.2
019 

31.12.2
023 

X X 585 

3.1.1. 

Обеспечение публикации 
нормативных правовых актов 

органов местного 

самоуправления 
муниципального образования 

«Себежский район» 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество 
опубликованных 

документов, ед. 

50 350 

3.1.2. 

Внедрение в практику кадровой 

работы учета длительности, 
безупречности и эффективного 

исполнения муниципальными 

служащими своих должностных 
обязанностей. Установление 

компенсационных выплат 

муниципальным служащим 
Администрации района и его 

органов, в целях 

стимулирования соблюдения 
установленных запретов и 

ограничений 

X 
01.01.2

019 
31.12.2

023 

Количество 

муниципальных 

служащих, чел 

56 0 

3.1.3. 

Организация обеспечения 

доступа к информационно-
правовым системам 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество 

информационно-правовых 
систем, шт 

1 235 

3.1.4. 

Обеспечение публикации 

нормативных правовых актов 

органов местного 
самоуправления 

муниципального образования 

«Себежский район» (Субсидии 
МУП Себежского района 

"Себежская газета "Призыв" на 

возмещение части затрат на 
ремонт недвижимого 

имущества) 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

количество 

отремонтированных 
объектов, ед. 

0 0 

4. 

Развитие системы 

муниципального управления 
через эффективное выполнение 

муниципальных функций 

Отдел бухгалтерского 

учета Администрации 

Себежского района 

01.01.2
019 

31.12.2
023 

X X 
2254 

 

4.1. 

Развитие системы 

муниципального управления 
через эффективное выполнение 

муниципальных функций 

Отдел бухгалтерского 

учета Администрации 

Себежского района. 

01.01.2
019 

31.12.2
023 

X X 0 

4.1.1. 

Обеспечение деятельности 

Администрации Себежского 
района 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Осуществление функции 

(1-да, 0-нет), ед. 
1 0 

4.1.2. 

Обеспечение деятельности 

Собрания депутатов Себежского 
района 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Осуществление функции 

(1-да, 0-нет), ед. 
1 0 

4.1.3. 

Участие в Ассоциации 

"Еврорегин Псков-Ливония, 

секция Псков" 

X 
01.01.2

019 
31.12.2

023 

Осуществление 

мероприятия (1-да, 0-нет), 

ед. 

1 0 

4.1.4. 

Участие в Ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Псковской области" 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Осуществление 

мероприятия (1-да, 0-нет), 

ед. 

1 0 

4.2. 

Исполнение муниципальными 

органами отдельных 
государственных полномочий 

функций 

Отдел бухгалтерского 

учета Администрации 

Себежского района. 

01.01.2
019 

31.12.2
023 

X X 
2218 

 

4.2.1. 

Выполнение государственных 

полномочий по подготовке и 

проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество 

привлекаемого 
переписного персонала 

(переписчики, 

инструкторы), ед. 

1 0 

4.2.2. 

Реализация отдельных 
государственных полномочий 

по формированию торгового 

реестра Псковской области 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество организаций, 

сведения о которых 
внесены в реестр, ед. 

5 0  

4.2.3. 
Исполнение государственных 
полномочий по созданию 

административных комиссий и 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество протоколов 
об административных 

правонарушениях, шт 

10 1 



определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об 

административных 

правонарушениях 

4.2.4. 

Исполнение государственных 
полномочий по сбору 

информации, необходимой для 

ведения регистра 
муниципальных нормативных 

правовых актов Псковской 

области 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество 
муниципальных 

нормативных правовых 

актов, сформированных в 
электронном виде с 

помощью АРМ 

"Муниципал", шт 

100 66 

4.2.5. 

Выполнение государственных 
полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности 

комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 
Количество дел, шт 20 562 

4.2.6. 

Выполнение государственных 

полномочий по назначению и 
выплате доплат к трудовым 

пенсиям лицам, замещавшим 

должности в органах 
государственной власти и 

управлениях районов Псковской 

области и городов Пскова 
Великие Луки, должности в 

органах местного 

самоуправления до 13 марта 
1997 года 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество граждан, 

которым назначены 
доплаты к пенсиям, чел 

4 78 

4.2.7. 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

X 
01.01.2

019 

31.12.2

023 

Количество поселений, 

ед. 
5 1128 

4.2.8. 

Осуществление расчета и 

предоставление дотаций 

бюджетам поселений 

X 
01.01.2

019 
31.12.2

023 
Количество поселений, 

ед. 
5 288 

4.2.9. 

Составление (изменение и 

дополнение) списков 

кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

X 
01.01.2

019 
31.12.2

023 

Число граждан, 
подлежащих включению в 

списки кандидатов в 

присяжные заседатели по 
представлениям 

председателей 

соответствующих судов 
либо утративших право 

быть присяжными 

заседателями в Псковской 
области, чел 

260 2 

4.2.10. 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев (собаками) на 

территории Себежского района 

X 
01.01.2

022 

31.12.2

023 

Количество мероприятий 

по осуществлению 
деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев, ед. 

1 94 

4.3. 
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

Финансовое управление 
администрации 

Себежского района. 

01.01.2

019 

31.12.2

023 
X X 36 

4.3.1. 

Материально-техническое 

обеспечение проведения 

выборов Главы района 

X 
01.01.2

019 
31.12.2

023 

Число территориальных и 

участковых 
избирательных комиссий, 

ед. 

30 12 

4.3.2. 

Материально-техническое 

обеспечение проведения 
выборов в районное Собрание 

депутатов 

X 
01.01.2

019 
31.12.2

023 
Число избирателей, чел 16000 24 

      
        

». 

2.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 



№ 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание 
ГРБС_Описание 

 
2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 
программа 

«Совершенствование 

механизма 
муниципального 

управления» 

всего, в том числе:  33132,2 45515,4 45229,8 8 437,0 7 420.9 139 735.3 

  Отдел бухгалтерского учета 
Администрации Себежского 

района 

20751,7 30872,9 32977,8 0,00 0.0 84 602.4 

  Отдел управления 

муниципальным имуществом 
Администрации района 

942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

 Финансовое управление 

администрации Себежского 

района 

9667,3 13735,8 11298,5 5 837.3 6 154.8 46 693.9 

 Юридический отдел 
Администрации Себежского 

района 

1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

1.1 Подпрограмма 1 

«Управление 
муниципальными 

финансами» 

всего, в том числе:  9 555.2 11 292.6 11 262.5 5 801.3 6 118.8 44 030.4 

  Финансовое управление 

администрации Себежского 
района 

9 555.2 11 292.6 11 262.5 5 801.3 6 118.8 44 030.4 

1.2 Подпрограмма 2 

«Формирование, 

содержание 
муниципального 

имущества и 

управление 

муниципальной 

собственностью 

района» 

всего, в том числе:  942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

  Отдел управления 
муниципальным имуществом 

Администрации района 

942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

1.3 Подпрограмма 3 

«Противодействие 
коррупции в 

муниципальном 

образовании 
«Себежский район»» 

всего, в том числе:  1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

  Юридический отдел 

Администрации Себежского 

района 

1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

1.4 Подпрограмма 4 
«Развитие системы 

муниципального 

управления через 

эффективное 

выполнение 

муниципальных 
функций» 

всего, в том числе:  20 864.0 33 316.1 33 013.8 36.0 36.0 87 265.9 

Отдел бухгалтерского учета 

Администрации Себежского 
района 

20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

  Финансовое управление 

администрации Себежского 

района 

112.3 2 443.2 36.0 36.0 36.0 2 663.5 

          

»; 

 2.4. Таблицу «Прогнозная (Справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование Ответственный Источник Расходы (тыс. рублей), годы 



программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

финансирования 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

  Муниципальная 

программа 

«Совершенствован
ие механизма 

муниципального 

управления» 
  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  

всего, в том 

числе: 

всего: 35 367.5 50 164.5 50 955.5 15 998.5 15 926.9 168 412.9  

    федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    областной 

бюджет 

2 235.3 4 649.1 5 725.7 7 561.5 8 505.3 28 676.9  

    местный бюджет 33 132.2 45 515.4 45 229.8 8 437.0 7 420.9 139 735.3  

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7  

  Отдел 

бухгалтерского 

учета 
Администрации 

Себежского 

района 

всего: 22 158.2 32 523.7 34 987.5 2 171.5 2 218.4 94 059.3 

 

    федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    областной 

бюджет 

1 406.5 1 650.8 2 009.7 2 171.5 2 218.4 9 456.9  

    местный бюджет 20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4  

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

  Отдел 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Администрации 
района 

всего: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 754.5 4 429.3 

 

    федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9  

    местный бюджет 942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7  

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7  

  Финансовое 

управление 

администрации 

Себежского 

района 

всего: 10 000.5 16 734.1 15 014.5 11 227.3 12 368.8 65 345.2 

 

    федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    областной 

бюджет 

333.0 2 998.3 3 716.0 5 390.0 6 214.0 18 651.3  

    местный бюджет 9 667.5 13 735.8 11 298.5 5 837.3 6 154.8 46 693.9  

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

  Юридический 

отдел 

Администрации 
Себежского 

района 

всего: 2 265.9 605.6 464.7 657.7 585.2 4 579.1 

 

    федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    областной 

бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8  

    местный бюджет 1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3  

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

1 Подпрограмма 1 

«Управление 

муниципальными 
финансами» 

всего, в том 

числе: 

всего: 9 888.2 13 573.6 14 978.5 11 191.3 12332,8 61964,4 

 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

      областной 
бюджет 

333.0 2 281.0 3 716.0 5 390.0 6 214.0 17 934.0  

      местный бюджет 9 555.2 11 292.6 11 262.5 5 801.3    

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского 

района 

всего: 9 888.2 13 573.6 14 978.5 11 191.3 12332,8 61964,4 

 

      федеральный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  



бюджет 

      областной 

бюджет 

333.0 2 281.0 3 716.0 5 390.0 6 214.0 17 934.0  

      местный бюджет 9 555.2 11 292.6 11 262.5 5 801.3 6118,8 44030,4  

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

2 Подпрограмма 2 

«Формирование, 
содержание 

муниципального 

имущества и 
управление 

муниципальной 

собственностью 
района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 754.5 4 429.3 

 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9  

      местный бюджет 942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7  

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7  

    Отдел 

управления 

муниципальным 

имуществом 
Администрации 

района 

всего: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 754.5 4 429.3 

 

      федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9  

      местный бюджет 942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7  

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7  

3 Подпрограмма 3 

«Противодействие 
коррупции в 

муниципальном 

образовании 
«Себежский 

район»» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2 265.9 605.6 464.7 657.7 585.2 4 579.1 

 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

      областной 

бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8  

      местный бюджет 1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3  

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    Юридический 

отдел 

Администрации 
Себежского 

района 

всего: 2 265.9 605.6 464.7 657.7 585.2 4 579.1 

 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

      областной 

бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8  

      местный бюджет 1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3  

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

4 Подпрограмма 4 

«Развитие системы 

муниципального 

управления через 

эффективное 

выполнение 
муниципальных 

функций» 

всего, в том 

числе: 

всего: 22 270.5 35 684.2 35 023.5 2 207.5 2 254.4 97 440.1 

 

      федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

      областной 

бюджет 

1 406.5 2 368.1 2 009.7 2 171.5 2 218.4 10 174.2  

      местный бюджет 20 864.0 33 316.1 33 013.8 36.0 36.0 87 265.9  

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    Отдел 

бухгалтерского 

учета 
Администрации 

Себежского 

района 

всего: 22 158.2 32 523.7 34 987.5 2 171.5 2 218.4 94 059.3 

 



      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

      областной 
бюджет 

1 406.5 1 650.8 2 009.7 2 171.5 2 218.4 9 456.9  

      местный бюджет 20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4  

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

    Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского 

района 

всего: 112.3 3 160.5 36.0 36.0 36.0 3 380.8 

 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

      областной 

бюджет 

0.0  717.3 0.0 0.0 0.0 717.3  

      местный бюджет 112.3 2 443.2 36.0 36.0 36.0 2 663.5  

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

». 

2.5. В приложение № 1 к Программе: 

2.5.1. В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2019 - 2023 гг. 

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы 

Источники Всего (тыс. 
руб.) 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
17934,0 333,0 2281,0 3716,0 5390,0 6214,0 

местный бюджет 44030,4 9555,2 11292,6 11262,5 5801,3 6118,8 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

всего по 

источникам 
61964,4 9888,2 13573,6 14978,5 11191,3 12332,8 

»; 

2.5.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание ГРБС_Описание 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Подпрограмма «Управление 
муниципальными финансами» 

всего, в том числе: 9 555.2 11 292.6 11 262.5 5 801.3 6 118.8 44 030.4 

Финансовое 

управление 

администрации 

Себежского района 

9 555.2 11 292.6 11 262.5 5 801.3 6 118.8 44 030.4 

1.1 Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективного 

управления муниципальными 

финансами, составления и 
организации исполнения бюджета 

Себежского района» 

всего, в том числе: 4 400.3 6 106.3 5 772.1 0.0 62.8 16 341.5 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского района 

4 400.3 6 106.3 5 772.1 0.0 62.8 16 341.5 

1.1.1 Мероприятие «Обеспечение 
сбалансированности бюджета 

района» 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского района 

232,6 0.0 0,7 0.0 0.0 233,3 

1.1.2 Мероприятие «Составление 

проекта бюджета района, 

организация исполнения бюджета 
района, составление и 

представление бюджетной 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского района 

4 167.7 6 012.3 5 771.4 0.0 0.0 15 951.4 



отчетности, осуществление 

финансового контроля за 

рациональным и целевым 

расходованием бюджетных 

средств» 

1.1.3 Мероприятие «Формирование 
районного фонда финансовой 

поддержки поселений района» 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского района 

0,0 94,0 0,0 0.0 62,8 156,8 

1.2 Основное мероприятие 
«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Себежского 

района» 

всего, в том числе: 5 154.9 5 186.3 5 490.4 5 801.3 6056.0 27688.9 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского района 

5 154.9 5 186.3 5 490.4 5 801.3 6056.0 27688.9 

1.2.1 Мероприятие «Выполнение 

технологических работ по 
созданию, установке, 

сопровождению информационной 

системы мониторинга, анализа, 
прогнозирования и поддержки 

принятия решений, 

информационной 

автоматизированной системы 

управления целевыми 

программами» 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

1 258.4 1 379.0 1 379.0 1 379.0 1379.0 6774.4 

1.2.2 Мероприятие «Обеспечение 

деятельности централизованных 

бухгалтерий в области культуры» 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского района 

356.4 1 326.2 157.1 1 493.6 1510.9 4844.2 

1.2.3 Мероприятие «Обеспечение 

деятельности централизованных 

бухгалтерий в области 
образования» 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского района 

3 321.6 2 416.3 3 856.8 2 851.3 3088.8 15534.8 

1.2.4 Мероприятие «Обеспечение 

деятельности централизованных 
бухгалтерий казенных 

учреждений и органов местного 

самоуправления» 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

80.0 64.8 97.5 77.4 77.3 397.0 

1.2.5 Мероприятие «Организация и 
участие в  семинарах, обучение, 

повышение квалификации 

сотрудников» 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского района 

138.5 0.0 0.0 0.0 0.0 138.5 

»; 

2.5.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители
, участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 Подпрограмма 

«Управление 

муниципальным
и финансами» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 9 888.2 13 573.6 14 978.5 11 191.3 12332,8 61964,4 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

333.0 2 281.0 3 716.0 5 390.0 6214.0 17934.0 

местный 

бюджет 

9 555.2 11 292.6 11 262.5 5 801.3 6118,8 44030,4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского 

района 

всего: 9 888.2 13 573.6 14 978.5 11 191.3 12332,8 61964,4 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

333.0 2 281.0 3 716.0 5 390.0 6214.0 17934.0 

местный 
бюджет 

9 555.2 11 292.6 11 262.5 5 801.3 6118,8 44030,4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1 Основное всего, в том всего: 4 733.3 8 387.3 9 488.1 5 390.0 6276,8 34275,5  



мероприятие 

«Обеспечение 

эффективного 

управления 

муниципальным

и финансами, 
составления и 

организации 

исполнения 
бюджета 

Себежского 

района» 

числе: 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

333.0 2 281.0 3 716.0 5 390.0 6276,8 34275,5 

местный 

бюджет 

4 400.3 6 106.3 5 772.1 0.0 0.0 16 278.7 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского 

района 

всего: 4 733.3 8 387.3 9 488.1 5 390.0 6276,8 34275,5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

333.0 2 281.0 3 716.0 5 390.0 6214.0 17934,0 

местный 

бюджет 

4 400.3 6 106.3 5 772.1 0.0 62,8 16341,5 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.1 Мероприятие 

«Обеспечение 
сбалансированн

ости бюджета 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 232.6 0.0 0.7 0.0 0.0 233.3 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

232.6 0.0 0.7 0.0 0.0 233.3 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского 

района 

всего: 232.6 0.0 0.7 0.0 0.0 233.3 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

232.6 0.0 0.7 0.0 0.0 233.3 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.2 Мероприятие 
«Составление 

проекта 

бюджета 
района, 

организация 

исполнения 
бюджета 

района, 

составление и 
представление 

бюджетной 

отчетности, 
осуществление 

финансового 

контроля за 
рациональным и 

целевым 

расходованием 
бюджетных 

средств» 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 4 167.7 6 012.3 5 771.4 0.0 0.0 15 951.4 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

4 167.7 6 012.3 5 771.4 0.0 0.0 15 951.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 4 167.7 6 012.3 5 771.4 0.0 0.0 15 951.4 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

4 167.7 6 012.3 5 771.4 0.0 0.0 15 951.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.3 Мероприятие 

«Формирование 
районного 

фонда 

финансовой 
поддержки 

поселений 
района» 

 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 333.0 2 375.0 3 716.0 5 390.0 6276,8 18090,8 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

333.0 2 281.0 3 716.0 5 390.0 6214.0 17934.0 

местный 
бюджет 

0.0 94.0 0.0 0.0 0.0 94.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 333.0 2 375.0 3 716.0 5 390.0 6214.0 18028.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

333.0 2 281.0 3 716.0 5 390.0 6214.0 17934.0 

местный 

бюджет 

0.0 94.0 0.0 0.0 62,8 156,8 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

всего, в том 

числе: 

всего: 5 154.9 5 186.3 5 490.4 5 801.3 6056.0 27688.9 

федеральный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Себежского 

района» 
 

 бюджет 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

5 154.9 5 186.3 5 490.4 5 801.3 6056.0 27688.9 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского 

района 

всего: 5 154.9 5 186.3 5 490.4 5 801.3 6056.0 27688.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

5 154.9 5 186.3 5 490.4 5 801.3 6056.0 27688.9 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.1 Мероприятие 

«Выполнение 

технологически
х работ по 

созданию, 

установке, 
сопровождению 

информационно

й системы 
мониторинга, 

анализа, 
прогнозировани

я и поддержки 

принятия 
решений, 

информационно

й 
автоматизирова

нной системы 

управления 
целевыми 

программами» 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 1 258.4 1 379.0 1 379.0 1 379.0 1379.0 6774.4 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

1 258.4 1 379.0 1 379.0 1 379.0 1379.0 6774.4 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского 

района 

всего: 1 258.4 1 379.0 1 379.0 1 379.0 1379.0 6774.4 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

1 258.4 1 379.0 1 379.0 1 379.0 1379.0 6774.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.2 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

централизованн

ых бухгалтерий 
в области 

культуры» 

 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 356.4 1 326.2 157.1 1 493.6 1510.9 4844.2 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

356.4 1 326.2 157.1 1 493.6 1510.9 4844.2 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 356.4 1 326.2 157.1 1 493.6 1510.9 4844.2 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

356.4 1 326.2 157.1 1 493.6 1510.9 4844.2 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.3 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

централизованн

ых бухгалтерий 

в области 
образования» 

 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 3 321.6 2 416.3 3 856.8 2 851.3 3088.8 15534.8 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

3 321.6 2 416.3 3 856.8 2 851.3 3088.8 15534.8 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского 

района 

всего: 3 321.6 2 416.3 3 856.8 2 851.3 3088.8 15534.8 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

3 321.6 2 416.3 3 856.8 2 851.3 3088.8 15534.8 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.4 Мероприятие 

«Обеспечение 
деятельности 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 80.0 64.8 97.5 77.4 77.3 397.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



централизованн

ых бухгалтерий 

казенных 

учреждений и 

органов 

местного 
самоуправления

» 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

80.0 64.8 97.5 77.4 77.3 397.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 80.0 64.8 97.5 77.4 77.3 397.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

80.0 64.8 97.5 77.4 77.3 397.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.4 Мероприятие 
«Обеспечение 

деятельности 

централизованн
ых бухгалтерий 

казенных 

учреждений и 
органов 

местного 

самоуправления
» 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 138.5 0.0 0.0 0.0 0.0 138.5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

138.5 0.0 0.0 0.0 0.0 138.5 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского 

района 

всего: 138.5 0.0 0.0 0.0 0.0 138.5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

138.5 0.0 0.0 0.0 0.0 138.5 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

2.6. В приложение № 2 к Программе: 

2.6.1. В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2019 - 2023 гг. 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 
Источники Всего (тыс. 

руб.) 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

федеральный 
бюджет 

0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0 

областной 

бюджет 
72.9 0,0  0,0 0,0 0,0 72.9 

местный бюджет 4 355.7 942.9 301.1 488.0 1942.0 680.9 

иные источники 0.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0.7 

всего по 

источникам 
4 429.3 

 
942.9 301.1 488.8 1942.0 754.5 

»; 

2.6.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание ГРБС_Описание 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Подпрограмма «Формирование, 
содержание муниципального 

имущества и управление 

муниципальной собственностью 

всего, в том числе: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

Отдел управления 
муниципальным 

имуществом 

942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 



района» Администрации 

района 

2.1 Основное мероприятие 

«Формирование, содержание 

муниципального имущества и 
управление муниципальной 

собственностью района» 

всего, в том числе: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

Отдел управления 

муниципальным 

имуществом 
Администрации 

района 

942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

2.1.1 Мероприятие «Изготовление 

межевых планов, постановка 
земельных участков  на 

государственный учет, проведение 

технической инвентаризации 
объектов недвижимости, 

регистрация права муниципальной 
собственности, проведение оценки 

объектов муниципальной 

собственности» 

Отдел управления 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 

района 

702.4 170.6 96.5 481.0 257.0 1 707.5 

2.1.2 Мероприятие «Приобретение и 
сопровождение программно-

технических комплексов по 

ведению информационной базы 
объектов муниципальной 

собственности, оснащение 

рабочих мест специалистов» 

Отдел управления 
муниципальным 

имуществом 

Администрации 
района 

240.5 50.0 0.0 823.5 300.4 1 414.4 

2.1.3 Мероприятие «Уплата налога на 

добавленную стоимость от 

продажи муниципального 
имущества  физическому лицу» 

всего, в том числе: 0.0 80.5 392.3 637.5 0.0 1 110.3 

Отдел управления 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 

района 

0.0 80.5 392.3 637.5 0.0 1 110.3 

2.1.4 Мероприятие «Мероприятия по 

организации содержания 

муниципального имущества, 
находящегося в казне района» 

 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 123.5 123.5 

Отдел управления 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 

района 
 

0.0 0.0 0.0 0.0 123.5 123.5 

»; 

2.6.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители

, участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источник 

финансирова
ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

2 Подпрограмма 

«Формирование, 
содержание 

муниципального 

имущества и 

управление 

муниципальной 

собственностью 
района» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 754.5 4 429.3 

 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9 

местный 
бюджет 

942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7 

Отдел 
управления 

муниципальны

м имуществом 
Администраци

и района 

всего: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 754.5 4 429.3 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9 

местный 

бюджет 

942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7 

2.1 Основное 

мероприятие 

«Формирование, 
содержание 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 754.5 4 429.3 

 
федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9 



муниципального 

имущества и 

управление 

муниципальной 

собственностью 

района» 
 

бюджет 

местный 

бюджет 

942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7 

Отдел 

управления 

муниципальны
м имуществом 

Администраци

и района 

всего: 942.9 301.1 488.8 1 942.0 754.5 4 429.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9 

местный 

бюджет 

942.9 301.1 488.8 1 942.0 680.9 4 355.7 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7 

2.1.1 Мероприятие 

«Изготовление 

межевых 
планов, 

постановка 

земельных 
участков  на 

государственны

й учет, 
проведение 

технической 

инвентаризации 
объектов 

недвижимости, 

регистрация 
права 

муниципальной 

собственности, 
проведение 

оценки объектов 

муниципальной 
собственности» 

всего, в том 

числе: 

всего: 702.4 170.6 96.5 481.0 257.0 1 707.5 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

702.4 170.6 96.5 481.0 257.0 1 707.5 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

управления 
муниципальны

м имуществом 

Администраци
и района 

 

всего: 702.4 170.6 96.5 481.0 257.0 1 707.5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

702.4 170.6 96.5 481.0 257.0 1 707.5 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1.2 Мероприятие 

«Приобретение 
и 

сопровождение 

программно-
технических 

комплексов по 

ведению 
информационно

й базы объектов 

муниципальной 
собственности, 

оснащение 

рабочих мест 
специалистов» 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 240.5 50.0 0.0 823.5 300.4 1 414.4 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

240.5 50.0 0.0 823.5 300.4 1 414.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
управления 

муниципальны

м имуществом 
Администраци

и района 

 

всего: 240.5 50.0 0.0 823.5 300.4 1 414.4 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

240.5 50.0 0.0 823.5 300.4 1 414.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1.3 Мероприятие 
«Уплата налога 

на добавленную 
стоимость от 

продажи 

муниципального 
имущества  

физическому 

лицу» 
 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 0.0 80.5 392.3 637.5 0.0 1 110.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 80.5 392.3 637.5 0.0 1 110.3 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

управления 

муниципальны
м имуществом 

Администраци

и района 
 

всего: 0.0 80.5 392.3 637.5 0.0 1 110.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 80.5 392.3 637.5 0.0 1 110.3 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 

2.1.4 Мероприятие 

«Мероприятия 
по организации 

содержания 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 123.5 123.5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



муниципального 

имущества, 

находящегося в 

казне района» 

бюджет 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 123.5 123.5 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

управления 
муниципальны

м имуществом 

Администраци
и района 

 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 123.5 123.5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 123.5 123.5 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1.5 Мероприятие 

«Подготовка 
проектов 

межевания 

земельных 
участков и 

проведения 

кадастровых 
работ» 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 73.6 73.6 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7 

Отдел 

управления 
муниципальны

м имуществом 
Администраци

и района 

 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 73.6 73.6 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 72.9 72.9 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.7 

  »; 

2.7. В приложение № 3 к Программе: 

2.7.1. В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2019 - 2023 гг. 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 
Источники Всего (тыс. 

руб.) 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

федеральный 

бюджет 
0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0 

областной 
бюджет 

495.8 495.8  0,0 0,0 0,0 0.0 

местный бюджет 4 083.3 1770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 

иные источники 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0 

всего по 
источникам 

4 579.1 2 265.9 
 

605.6 464.7 657.7 585.2 
 

»; 

2.7.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание ГРБС_Описание 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в муниципальном 
образовании «Себежский район»» 

всего, в том числе: 1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

Юридический отдел 

Администрации 
Себежского района 

1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 



3.1 Основное мероприятие 

«Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 
«Себежский район»» 

всего, в том числе: 1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

Юридический отдел 

Администрации 

Себежского района 

1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

3.1.1 Мероприятие «Внедрение в 
практику кадровой работы учета 

длительности, безупречности и 

эффективного исполнения 
муниципальными служащими 

своих должностных обязанностей. 

Установление компенсационных 
выплат муниципальным 

служащим Администрации района 

и его органов, в целях 
стимулирования соблюдения 

установленных запретов и 

ограничений» 

Юридический отдел 
Администрации 

Себежского района 

1 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 200.0 

3.1.2 Мероприятие «Обеспечение 
публикации нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального 
образования «Себежский район»» 

Юридический отдел 
Администрации 

Себежского района 

399.6 400.0 250.0 207.7 350.0 1 607.3 

3.1.3 Мероприятие «Обеспечение 

публикации нормативных 
правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Себежский район» 
(Субсидии МУП Себежского 

района "Себежская газета 

"Призыв" на возмещение части 
затрат на ремонт недвижимого 

имущества)» 

Юридический отдел 

Администрации 
Себежского района 

0.0 0.0 0.0 450.0 0.0 450.0 

3.1.4 Мероприятие «Организация 

обеспечения доступа к 
информационно-правовым 

системам» 

Юридический отдел 

Администрации 
Себежского района 

170.5 205.6 214.7 0.0 235.2 826.0 

»; 

2.7.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 

соисполните
ли, 

участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источник 
финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

3 Подпрограмма 

«Противодействие 
коррупции в 

муниципальном 

образовании 
«Себежский 

район»  

всего, в том 

числе: 

всего: 2 265.9 605.6 464.7 657.7 585.2 4 579.1 

 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8 

местный 

бюджет 

1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически
й отдел 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 2 265.9 605.6 464.7 657.7 585.2 4 579.1 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8 

местный 

бюджет 

1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1 Основное 

мероприятие 

«Противодействие 
коррупции в 

муниципальном 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 2 265.9 605.6 464.7 657.7 585.2 4 579.1 

 
федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8 



образовании 

«Себежский 

район»  

местный 

бюджет 

1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически

й отдел 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 2 265.9 605.6 464.7 657.7 585.2 4 579.1 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8 

местный 

бюджет 

1 770.1 605.6 464.7 657.7 585.2 4 083.3 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1.1 Мероприятие 

«Внедрение в 
практику 

кадровой работы 

учета 
длительности, 

безупречности и 

эффективного 

исполнения 

муниципальными 

служащими своих 
должностных 

обязанностей. 

Установление 
компенсационных 

выплат 

муниципальным 
служащим 

Администрации 

района и его 
органов, в целях 

стимулирования 

соблюдения 
установленных 

запретов и 

ограничений» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 200.0 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

1 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 200.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически

й отдел 
Администра

ции 

Себежского 
района  

всего: 1 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 200.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

1 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 200.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1.2 Мероприятие 

«Обеспечение 

публикации 
нормативных 

правовых актов 

органов местного 
самоуправления 

муниципального 

образования 
«Себежский 

район» 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 399.6 400.0 250.0 207.7 350.0 1 607.3 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

399.6 400.0 250.0 207.7 350.0 1 607.3 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически

й отдел 

Администра
ции 

Себежского 

района  

всего: 399.6 400.0 250.0 207.7 350.0 1 607.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

399.6 400.0 250.0 207.7 350.0 1 607.3 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1.3 Мероприятие 

«Обеспечение 

публикации 

нормативных 

правовых актов 
органов местного 

самоуправления 

муниципального 
образования 

«Себежский 

район» (Субсидии 
МУП Себежского 

района 

"Себежская газета 
"Призыв" на 

возмещение части 

затрат на ремонт 
недвижимого 

имущества)» 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 495.8 0.0 0.0 450.0 0.0 945.8 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 450.0 0.0 450.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически
й отдел 

Администра

ции 
Себежского 

района  

всего: 495.8 0.0 0.0 450.0 0.0 945.8 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

495.8 0.0 0.0 0.0 0.0 495.8 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 450.0 0.0 450.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1.4 Мероприятие всего, в том всего: 170.5 205.6 214.7 0.0 235.2 826.0 



«Организация 

обеспечения 

доступа к 

информационно-

правовым 

системам» 
 

числе: 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

170.5 205.6 214.7 0.0 235.2 826.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически

й отдел 

Администра
ции 

Себежского 

района  

всего: 170.5 205.6 214.7 0.0 235.2 826.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

170.5 205.6 214.7 0.0 235.2 826.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

2.8. В приложение № 4 к Программе: 

2.8.1. В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2019 - 2023 гг. 

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы 

Источники Всего (тыс. 
руб.) 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

федеральный 

бюджет 
0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0 

областной 

бюджет 
10 174.2 1 406.5 2 368.1 2 009.7 2 171.5 2 218.4 

местный бюджет 87 265.9 20 864.0 33 316.1 33 013.8 36.0 36.0 

иные источники 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0 

всего по 

источникам 
97 440.1 22 270.5 35 684.2 35 023.5 2 207.5 2 254.4 

 

»; 

2.8.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание ГРБС_Описание 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 Подпрограмма «Развитие системы 
муниципального управления через 

эффективное выполнение 

муниципальных функций» 

всего, в том числе: 20 864.0 33 316.1 33 013.8 36.0 36.0 87 265.9 

Отдел 

бухгалтерского 

учета 

Администрации 
Себежского района 

20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского района 

112.3 2 443.2 36.0 36.0 36.0 2 663.5 

4.1 Основное мероприятие «Развитие 

системы муниципального 
управления через эффективное 

выполнение муниципальных 

функций» 

всего, в том числе: 

 

20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

Отдел 
бухгалтерского 

учета 

Администрации 
Себежского района 

20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

4.1.1 Мероприятие «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Себежского района» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета 

20 506.7 30 575.9 32 671.8 0.0 0.0 83 754.4 



Администрации 

Себежского района 

4.1.2 
Мероприятие «Обеспечение 

деятельности Собрания депутатов 
Себежского района» 

 

Отдел 
бухгалтерского 

учета 

Администрации 
Себежского района 

205.0 207.0 216.0 0.0 0.0 628.0 

4.1.3 Мероприятие «Участие в 

Ассоциации "Еврорегин Псков-

Ливония, секция Псков"» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета 
Администрации 

Себежского района 

40.0 40.0 40.0 0.0 0.0 120.0 

4.1.4 Мероприятие «Участие в 

Ассоциации "Совет 
муниципальных образований 

Псковской области"» 

Отдел 

бухгалтерского 
учета 

Администрации 

Себежского района 

0.0 50.0 50.0 0.0 0.0 100.0 

4.2 Основное мероприятие 
«Исполнение муниципальными 

органами отдельных 

государственных полномочий 

функций» 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.3 Основное мероприятие 

«Обеспечение проведения 

выборов и референдумов» 

всего, в том числе: 112.3 2 443.2 36.0 36.0 36.0 2 663.5 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского района 

112.3 2 443.2 36.0 36.0 36.0 2 663.5 

4.3.1 Мероприятие «Материально-

техническое обеспечение 
проведения выборов в районное 

Собрание депутатов» 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

94.3 69.6 0.0 0.0 24.0 187.9 

4.3.2 Мероприятие «Материально-
техническое обеспечение 

проведения выборов Главы 

района» 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского района 

18.0 2 373.6 36.0 36.0 12.0 2 475.6 

»; 

2.8.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 

соисполните
ли, 

участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источник 
финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

4 Подпрограмма 
«Развитие 

системы 

муниципального 
управления через 

эффективное 

выполнение 
муниципальных 

функций» 

всего, в том 
числе: 

всего: 22 270.5 35 684.2 35 023.5 2 207.5 2 254.4 97 440.1 

 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

1 406.5 2 368.1 2 009.7 2 171.5 2 218.4 10 174.2 

местный 
бюджет 

20 864.0 33 316.1 33 013.8 36.0 36.0 87 265.9 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 22 158.2 32 523.7 34 987.5 2 171.5 2 218.4 94 059.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

1 406.5 1 650.8 2 009.7 2 171.5 2 218.4 9 456.9 

местный 

бюджет 

20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

администрац
ии 

Себежского 

всего: 112.3 3 160.5 36.0 36.0 36.0 3 380.8 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 717.3 0.0 0.0 0.0 717.3 



района местный 

бюджет 

112.3 2 443.2 36.0 36.0 36.0 2 663.5 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.1 Основное 

мероприятие 

«Развитие 
системы 

муниципального 

управления через 
эффективное 

выполнение 

муниципальных 
функций» 

 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско

го учета 
Администра

ции 

Себежского 
района 

всего: 20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

20 751.7 30 872.9 32 977.8 0.0 0.0 84 602.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.1.1 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Себежского 

района» 
 

всего, в том 

числе: 

всего: 20 506.7 30 575.9 32 671.8 0.0 0.0 83 754.4 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

20 506.7 30 575.9 32 671.8 0.0 0.0 83 754.4 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 20 506.7 30 575.9 32 671.8 0.0 0.0 83 754.4 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

20 506.7 30 575.9 32 671.8 0.0 0.0 83 754.4 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.1.2 Мероприятие 
«Обеспечение 

деятельности 

Собрания 
депутатов 

Себежского 

района» 
 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 205.0 207.0 216.0 0.0 0.0 628.0 

 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

205.0 207.0 216.0 0.0 0.0 628.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 205.0 207.0 216.0 0.0 0.0 628.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

205.0 207.0 216.0 0.0 0.0 628.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.1.3 Мероприятие 

«Участие в 

Ассоциации 
"Еврорегин 

Псков-Ливония, 

секция Псков"» 
 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 40.0 40.0 40.0 0.0 0.0 120.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

40.0 40.0 40.0 0.0 0.0 120.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 40.0 40.0 40.0 0.0 0.0 120.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

40.0 40.0 40.0 0.0 0.0 120.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



4.1.4 Мероприятие 

«Участие в 

Ассоциации 

"Совет 

муниципальных 

образований 
Псковской 

области"» 

 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 0.0 50.0 50.0 0.0 0.0 100.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 50.0 50.0 0.0 0.0 100.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 0.0 50.0 50.0 0.0 0.0 100.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 50.0 50.0 0.0 0.0 100.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2 Основное 

мероприятие 
«Исполнение 

муниципальными 

органами 
отдельных 

государственных 
полномочий 

функций» 

 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 1 406.5 1 650.8 2 009.7 2 171.5 2 218.4 9 456.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

1 406.5 1 650.8 2 009.7 2 171.5 2 218.4 9 456.9 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 1 406.5 1 650.8 2 009.7 2 171.5 2 218.4 9 456.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

1 406.5 1 650.8 2 009.7 2 171.5 2 218.4 9 456.9 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.1 Мероприятие 

«Выполнение 
государственных 

полномочий по 

назначению и 

выплате доплат к 

трудовым пенсиям 
лицам, 

замещавшим 

должности в 
органах 

государственной 

власти и 
управлениях 

районов 

Псковской 
области и городов 

Пскова Великие 

Луки, должности 
в органах 

местного 

самоуправления 
до 13 марта 1997 

года» 

всего, в том 

числе: 

всего: 48.8 78.0 78.0 78.0 78.0 360.8 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

48.8 78.0 78.0 78.0 78.0 360.8 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 48.8 78.0 78.0 78.0 78.0 360.8 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

48.8 78.0 78.0 78.0 78.0 360.8 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.2 Мероприятие 

«Выполнение 
государственных 

полномочий по 

образованию и 
обеспечению 

деятельности 
комиссий по 

делам 

несовершеннолетн
их и защите их 

прав» 

всего, в том 

числе: 

всего: 320.2 435.8 503.9 514.0 562.0 2 335.9 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

320.2 435.8 503.9 514.0 562.0 2 335.9 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 320.2 435.8 503.9 514.0 562.0 2 335.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

320.2 435.8 503.9 514.0 562.0 2 335.9 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.3 Мероприятие 
«Выполнение 

государственных 

полномочий по 
подготовке и 

проведению 

Всероссийской 
сельскохозяйствен

ной переписи» 

 

всего, в том 
числе: 

всего: 0.0 0.0 253.5 0.0 0.0 253.5 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 253.5 0.0 0.0 253.5 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 0.0 0.0 253.5 0.0 0.0 253.5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 253.5 0.0 0.0 253.5 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.4 Мероприятие 

«Исполнение 

государственных 
полномочий по 

сбору 

информации, 
необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных 
нормативных 

правовых актов 

Псковской 
области» 

всего, в том 

числе: 

всего: 16.0 23.0 25.7 62.0 66.0 192.7 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

16.0 23.0 25.7 62.0 66.0 192.7 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 16.0 23.0 25.7 62.0 66.0 192.7 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

16.0 23.0 25.7 62.0 66.0 192.7 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.5 Мероприятие 

«Исполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию 
административны

х комиссий и 

определению 
перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 
составлять 

протоколы об 
административны

х 

правонарушениях
» 

всего, в том 

числе: 

всего: 4.0 12.0 1.0 1.0 1.0 19.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

4.0 12.0 1.0 1.0 1.0 19.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 4.0 12.0 1.0 1.0 1.0 19.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

4.0 12.0 1.0 1.0 1.0 19.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.6 Мероприятие 

«Организация 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 
животными без 

владельцев 

(собаками) на 
территории 

Себежского 

района» 
 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 217.5 94.0 311.5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 217.5 94.0 311.5 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско

го учета 
Администра

ции 

Себежского 
района 

всего: 0.0 0.0 0.0 217.5 94.0 311.5 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 217.5 94.0 311.5 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.7 Мероприятие 

«Осуществление 

всего, в том 

числе: 

всего: 742.5 832.0 875.6 989.2 1127,8 4567,1 

федеральный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты» 
 

бюджет 

областной 

бюджет 

742.5 832.0 875.6 989.2 1127,8 4567,1 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 742.5 832.0 875.6 989.2 1127,8 4567,1 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

742.5 832.0 875.6 989.2 1127,8 4567,1 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.8 Мероприятие 

«Осуществление 

расчета и 
предоставление 

дотаций 

бюджетам 
поселений» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 275.0 270.0 272.0 277.0 288.0 1 382.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

275.0 270.0 272.0 277.0 288.0 1 382.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 275.0 270.0 272.0 277.0 288.0 1 382.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

275.0 270.0 272.0 277.0 288.0 1 382.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.9 Мероприятие 

«Составление 
(изменение и 

дополнение) 

списков 
кандидатов в 

присяжные 

заседатели 
федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 
Российской 

Федерации» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 32.8 1.6 34.4 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 32.8 1.6 34.4 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 0.0 0.0 0.0 32.8 1.6 34.4 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 32.8 1.6 34.4 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.3 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 
проведения 

выборов и 

референдумов» 
 

всего, в том 

числе: 

всего: 112.3 3 160.5 36.0 36.0 36.0 3 380.8 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 717.3 0.0 0.0 0.0 717.3 

местный 

бюджет 

112.3 2 443.2 36.0 36.0 36.0 2 663.5 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 112.3 3 160.5 36.0 36.0 36.0 3 380.8 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 717.3 0.0 0.0 0.0 717.3 

местный 

бюджет 

112.3 2 443.2 36.0 36.0 36.0 2 663.5 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.3.1 Мероприятие 

«Материально-
техническое 

обеспечение 

проведения 
выборов в 

всего, в том 

числе: 

всего: 94.3 105.6 0.0 0.0 24.0 223.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 36.0 0.0 0.0 0.0 36.0 

местный 94.3 69.6 0.0 0.0 24.0 187.9 



районное 

Собрание 

депутатов» 

 

бюджет 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 94.3 105.6 0.0 0.0 24.0 223.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 36.0 0.0 0.0 0.0 36.0 

местный 

бюджет 

94.3 69.6 0.0 0.0 24.0 187.9 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.3.2 Мероприятие 

«Материально-

техническое 
обеспечение 

проведения 

выборов Главы 
района» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 18.0 3 054.9 36.0 36.0 12.0 3 156.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 681.3 0.0 0.0 0.0 681.3 

местный 

бюджет 

18.0 2 373.6 36.0 36.0 12.0 2 475.6 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

Администра
ции 

Себежского 
района 

всего: 18.0 3 054.9 36.0 36.0 12.0 3 156.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 681.3 0.0 0.0 0.0 681.3 

местный 

бюджет 

18.0 2 373.6 36.0 36.0 12.0 2 475.6 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

 

 


